de juros sobre capital próprio (“JSCP 3T25”) com base na aplicação da TJLP (Taxa de Juros de Longo
Prazo), calculada até a data base de 30 de setembro de 2025, sobre o Patrimônio Líquido da Companhia,
a serem imputados ao dividendo obrigatório relativo ao exercício de 2025, no montante bruto de
R$ 217.869.571,86 (duzentos e dezessete milhões oitocentos e sessenta e nove mil quinhentos e setenta
e um reais e oitenta e seis centavos), correspondentes a R$ 0,219727 por ação, considerando a quantidade
de 991.546.655 ações ordinárias, das quais já foram excluídas as ações em tesouraria; (ii) aprovar o
pagamento dos juros sobre o capital próprio acima declarados, o qual será efetuado a partir do dia

[...]

da Ordem do Dia, os acionistas, deliberando por unanimidade dos presentes: 7.1) Aprovaram e votaram o relatório da
administração e as demonstrações financeiras relativa ao exercício encerrado em30 de novembro de 2025. 7.2)Aprovaram
e votaram a proposta da destinação do lucro líquido do exercício no montante de R$ 32.174.128,99 (trinta e dois milhões,
cento e setenta e quatro mil, cento e vinte e oito reais e noventa e nove centavos), conforme segue: R$ 8.043.532,25 (oito
milhões e quarenta e três mil, quinhentos e trinta e dois reais e vinte e cinco centavos) para pagamento de dividendos de
todas as ações da Companhia; e, o saldo remanescente, nomontante de R$ 24.130.596,74 (vinte e quatromilhões, cento e
trintamil, quinhentos e noventa e seis reais e setenta e quatro centavos), será destinado, na sua totalidade, para somar-se
a reserva de lucros que após a destinação passa a soma de R$ 94.779.809,04 (noventa e quatro milhões, setecentos e se-
tenta e novemil, oitocentos e nove reais e quatro centavos). Ratificaram as deliberações tomadas pelo Conselho de Admi-
nistração na reunião realizadas na data de 05 de dezembro de 2025. Do referido valor total de R$ 94.779.809,04 (noventa
e quatromilhões, setecentos e setenta e novemil, oitocentos e nove reais e quatro centavos), R$ 17.000.000,00 (dezesse-
te milhões) refere-se a dividendos suplementares que serão pagos até o dia 19 de dezembro de 2025. R$ 34.551.991,04
(trinta e quatromilhões quinhentos e cinquenta e ummil, novecentos e noventa e um reais e quatro centavos) para paga-
mento ao longo dos próximos anos, no período de 2026 a 2028, conforme determina a Lei nº 15.270; Os pagamentos se
darão da seguinte forma: R$ 11.517.330,35 (onzemilhões quinhentos e dezessetemil trezentos e trinta reais e trinta e cin-
co centavos) serão pago ao longo do ano de 2026, R$ 11.517.330,35 (onze milhões quinhentos e dezessete mil trezentos
e trinta reais e trinta e cinco centavos) serão pago ao longo do ano de 2027 e R$ 11.517.330,34 (onze milhões quinhentos
e dezessete mil trezentos e trinta reais e trinta e quatro centavos) serão pago ao longo do ano de 2028. Destinar o valor
de R$ 43.227.818,00 (quarenta e três milhões, duzentos e vinte e sete mil, oitocentos e dezoito reais) aos acionistas, em
observância às diretrizes estabelecidas pela Lei nº 15.270, com prazo final para sua efetivação no exercício de 2028. Esta
distribuição, todavia, será imediatamente revertida para a constituição da Reserva de Subvenção, caso haja decisão favo-
rável (êxito) no processo judicial nº 5010273-46.2025.4.04.7107. Ratificaram também, a distribuição de R$ 7.229.878,13
(sete milhões, duzentos e vinte e nove mil, oitocentos e setenta e oito reais e treze centavos) referente a juros sobre
capital próprio, que serão pagos até o dia 19 de dezembro de 2025. 8. Encerramento: Nada mais havendo a tratar, foi
encerrada a presente Assembleia Geral Extraordinária, da qual se lavrou ata, que, lida e aprovada, foi assinada por todos